
 

 

Nytårshilsen ved årsskiftet 2020-2021 

 

Kære medlemmer af Grundejerforeningen Villabyen Landlyst. 

På bestyrelsens vegne ønskes alle et godt og lykkebringende nytår - og velkommen til 2021. 

 

Denne, den anden nytårshilsen fra bestyrelsen med mig som en del af holdet, blev slet ikke med det 

indhold, som jeg havde forestillet mig, da 2020 startede. Bl.a. oplevede jeg for første gang jul på 

Amager (her er jo ingen sne i julen, det er der altid i Jylland!!!), og jeg nød juledage med kun ”den 

nære familieboble”. Vi er nu gået ind i et 2021, der forhåbentlig åbner sig meget mere op, når 

effekten af Covid-19 vaccinen viser sig effektiv. Det ser vi alle frem til, er jeg helt sikker på. 

 

Pandemien har ramt hårdt rundt omkring, og selvom det er begrænset, hvad den har betydet for 

Villabyen Landlyst som forening, har vi alle kunnet mærke det på vores hverdag. I bestyrelsen håber 

vi alle på, at ingen af ”Landlysterne” har været for hårdt ramt – hverken på helbred eller anden vis. 

De opgaver, vi havde på tapetet i foreningen ved årets start, samt besluttede at sætte i gang eller 

følge op på undervejs, har også mærket pandemiens styrke. Ikke så meget har kunnet gennemføres 

på trods af gode idéer og kræfter lagt i opgavernes løsning. 

Hvor klima og miljø fyldte rigtig meget i mediebilledet og den daglige samtale i 2019 har tiltag på 

denne front - bortset fra grounding af stort set alle fly – været sparket til hjørne i 2020. Således har 

også vores projekt ”Grønne Veje” med HOFOR ligget stort set stille. Vi har haft en delegation fra 

bestyrelsen hos HOFOR sammen med GF Fredenshøj for at drøfte projektet, stille spørgsmål til 



effekt og udførelse af projektet samt det videre forløb. Dette førte til, at væsentlige ændringer i 

forhold til det oprindelig oplæg kom for en dag – både i forhold til effekt, mål med projektet og 

udførelse / udseende. Vi har også indsamlet oplysninger om indkørsler, parkering mm. og afleveret 

alle input til HOFOR. Dette med henblik på at få alle aspekter og konsekvenser af det ”færdige forslag 

til projektet” belyst i detaljen. 

Vi har altså nu nået et ganske afgørende punkt i projektet, hvor næste skridt bliver stillingtagen til, 

om vi ønsker ”Grønne Veje” gennemført i regi af HOFOR eller ej. Beslutter vi at takke nej til HOFOR, 

stopper projektet herefter uden omkostninger for os, mens et ”ja tak” til projektet vil betyde, at der 

arbejdes videre med praktisk udførelse – formentlig i 2022. 

Intet er besluttet endnu, og da projektet har ændret sig betydeligt, vil det nu foreliggende skulle 

præsenteres af HOFOR på ny ved to ”stormøder” for foreningerne. Grundet Covid-19 har disse 

møder ikke kunnet afholdes, og der er således ikke udsigt til endelig afklaring indenfor den 

nærmeste fremtid. 

Grundejerforeningsmedlemmerne i de to foreninger vil få mulighed for at kunne sætte sig ind i det 

endelige forslag, inden der skal træffes Generalforsamlingsbeslutning om, hvorvidt projektet ønskes 

gennemført eller ej!  

Efter de seneste tilbagemeldinger vedrørende projektet fra medlemmer i foreningen, kan vi i 

bestyrelsen konstatere, at de fleste tilkendegivelser synes at hælde mod, at projektet ikke vil opnå 

flertal for gennemførelse på grund af de gener, det medfører, og den forholdsvis begrænsede effekt, 

vi kan forvente, når vi sammenligner med det oprindelige projekt.  

Forhåbentlig vil vi kunne få truffet beslutning om HOFOR-projektet i løbet af 2021, så vi kan komme 

videre – evt. med andre projekter som også kan ”forskønne vores veje og forbedre vores 

klimaaftryk”, såsom eksempelvis vejtræer mm. 

 

2020 har også været kendetegnet ved social afstand, der sågar flyttede vores Generalforsamling ud 

i det fri…. Derfor har året heller ikke budt på de helt store sociale arrangementer i foreningen. Vi 

kan dog glæde os over, at der med fastelavnsfesten er etableret en stærk tradition, og at den i 2020 

nåede at blive afholdt, inden Danmark lukkede ned første gang. Fastelavnsfesten tiltrækker rigtig 

mange børn i fantastiske udklædninger, og skaber ramme for nogle hyggelige timer for børn og 

voksne. Igen skal lyde en kæmpestor applaus til Fastelavnsfestsudvalget for det arbejde, I gør for 

”juniormedlemmerne” og for de voksne, som også deltager i festlighederne.  

Dermed er det fælles sociale for 2020 dog også overstået. Det årlige Loppemarked på Italiensvej, 

fredagsbar, vejfester, hold G/F Landlyst ren, og Halloween-udklædte børn blev der ikke noget af i 

2020. 

Covid-19 har tydeliggjort, at andre kontaktflader end den fysiske skal prioriteres. Derfor er det også 

glædeligt, at foreningens Facebook-side / -gruppe er kommet op at flyve. Der skal lyde en opfordring 

til alle om at tilmelde sig Facebook-gruppen ”G/F Landlyst – Amager” (vi er foreløbig 25 

medlemmer). Med siden kan vi fremadrettet hjælpe hinanden, låne og bytte redskaber mm. 



Facebook-gruppen er tænkt som et socialt supplement til foreningens hjemmeside, hvor 

medlemmer kan holde kontakten indbyrdes. 

Information fra bestyrelsen vil fortsat blive udsendt via nyhedsbreve og ligge på foreningens 

hjemmeside, som det har været praksis i flere år. 

 

Vores Hjertestarter, doneret af Tryg Fonden, har desværre ikke fundet sit hjem endnu. Vi har forsøgt 

placering både på SVS og ved el-skabet ved Samosvej/Engvej, men er ikke nået i mål. Har nogen 

mulighed for og ønske om opsætning hos sig – tæt på fortov / vej, hører vi gerne fra jer. Grundet 

Coronaen har der ikke været afholdt 2. eller 3. kursus i 1. hjælp og i at bruge hjertestarteren, samt 

evt. blive ”hjerteløber eller livredder” i 2020. Det vil forhåbentlig kunne lade sig gøre at afholde 

kurserne efter april, når vaccine og vejr måtte føre til færre restriktioner. Nyt herom vil følge på 

hjemmesiden. 

 

I 2020 besluttede Generalforsamlingen, at vi skulle genoptage kontingentbetaling – kr. 600 årligt. 

Dette med henblik på at sikre vores økonomi fremadrettet. Vi er nu ved at kunne se en ende på, 

hvor langt foreningens formue rækker. Bestyrelsen vurderede derfor, at det er rettidig omhu at 

genoptage kontingentbetalingen. 

Det går rigtig godt med indbetalingen for 2020 – stor tak for det! Det vil være dejligt, om de sidste 

få medlemmer også vil indbetale til vores konto i Arbejdernes Landsbank (reg.: 5321 kto.: 

0252379). Tak. 

 

Generalforsamlingen 2021 finder (hvis muligt) sted den 21. marts, kl. 11.00. Husk venligst at forslag 

skal indleveres til bestyrelsen senest den 10. februar på mail: mail@gf-landlyst.dk eller til et af 

bestyrelsens medlemmer. 

Tak for i år til alle medlemmer i foreningen og for det arbejde som frivilligt lægges i store og små 

sammenhænge! Lad os håbe, at vi får mulighed for at se lidt mere til hinanden i det nye år. Også tak 

til alle, der har deltaget i bestyrelsesarbejdet. I gør det godt, og det er altid en fornøjelse, når vi 

mødes hos hinanden. Uanset om der er blikstille, eller bølgerne går lidt højt. 

 

Bedste hilsner Søren H. M. Larsen 

Formand for G/F Villabyen Landlyst  
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